PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О мероприятиях по обеспечению

публичного мероприятия

Рассмотрев уведомление организатора публичного мероприятия Снежинской городской организации Российского профессионального союза работников атомной энергетики и промышленности от 19.04.2024,        в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ                             «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Челябинской области от 29.06.2006 № 40-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования проведения публичного мероприятия на территории Челябинской области», Законом Челябинской области                     от 28.04.2011 № 113-ЗО «О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования» на основании информации, предоставленной начальником полиции ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск                   Шафиковым Д.А., начальником ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО                        г. Снежинск Злоказовым Э.А., начальником МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» Шерстобитовым А.В.                      от 25.04.2024, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение 01.05.2024 Снежинской городской организации Российского профессионального союза работников атомной энергетики и промышленности (Дубровская И.В.) публичного мероприятия – праздничное шествие трудящихся, митинг, развлекательная программа на площади Ленина, сочетающего формы шествия и митинга,                в местах и во время, указанные в уведомлении о проведении публичного мероприятия, а также проведение развлекательной программы на площади Ленина (ул. Свердлова).

2. В целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в его проведении, назначить заместителя главы городского округа Шарыгина Д.А.  уполномоченным  представителем  администрации
2

города Снежинска с правами и обязанностями, предусмотренными     статьей 13 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

3. Установить норму предельной заполняемости территории в месте проведения публичного мероприятия в форме шествия, митинга –                         от Парка культуры и отдыха по улице Ленина до улицы Свердлова,                   далее на площадь Ленина (по ул. Ленина (от перекрестка ул. Ленина –                          ул. 40 лет Октября до перекрестка ул. Ленина – ул. Свердлова),                             по ул. Свердлова (от перекрестка ул. Свердлова – ул. Ленина                                 до перекрестка ул. Свердлова – ул. Васильева, включая площадь Ленина)             в количестве 1000 человек.

4. Организатору публичного мероприятия (Дубровская И.В.):

– обеспечить соблюдение условий проведения публичного мероприятия, указанного в уведомлении о его проведении;

– известить участников публичного мероприятия об обязанности соблюдать общественный порядок и регламент проведения публичного мероприятия, требования по обеспечению транспортной безопасности          и безопасности дорожного движения, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами                    Российской Федерации и Челябинской области;

· обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия, а в случаях, предусмотренных федеральным законом, выполнять эту обязанность совместно с уполномоченным представителем органа местного самоуправления и уполномоченным представителем органа внутренних дел, выполняя при этом все их законные требования.

5. Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Шафиков Д.А.) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан во время проведения публичного мероприятия.

6. Предложить начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России   (Дронов Е.В.) на время проведения публичного мероприятия организовать, при необходимости, оказание участникам мероприятия неотложной медицинской помощи.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»                            и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Исполняющий обязанности
главы Снежинского
городского округа

  Д.А.Шарыгин